
Rettungswagen „Sama Bremen 81/83-1“ 

 
 
Hersteller: 
Modell: 
Erstzulassung: 
Indienststellung: 
Länge: 
Breite: 
Höhe (inkl. Klimagerät): 
Hubraum: 
Leistung (in kw / PS): 
Gewicht (mit Besatzung): 
 
 
 
Einsatzbereiche: 
 
• Sanitätsdienste 
• weltweiter Ambulanz- und Rückholdienst 
• im Rahmen der Gefahrenabwehr Einsatz in der 
  „Schnell-Einsatz-Gruppe Rettungsdienst“ (SEG) 

Mercedes-Benz 
Sprinter 316 CDI 
31.05.2012 
10.06.2012 
6,21 m 
1,93 m 
2,90 m 
2143 cm³ 
120 kw / 160 PS 
3440 kg 

Ausbau: 
 
Sondersignalanlage: 
 
 
 
 
BOS-Funk:        Digitalfunk (Sepura) 
 
Ausstattung: 
 

 

System Strobel, Aalen 
 
Hänsch DBS 975 LED vorne,  
zwei Einzel-LED-Blitzleuchten 
hinten, Frontblitzer vorne,  
Springlichtschaltung 
 
 

u.a. Fahrtragesystem „Stryker“, Trage-/Betreuerstuhl- 
kombination Firma Strobel, Koffersystem „Ulmer Koffer“, 
Monitor-/Defibrillationseinheit „Corpuls C3“, 
Beatmungsgerät Fa. Weinmann „Medumat Transport“, 
Perfusor Modell „Injectomat 2000“, 
Kinderrückhaltesystem, Kindernotfalltasche, Accuvac 
Absaugeinheit. 
 
Ausstattung gemäß Rettungsdienst Bremen-Standard 
 

 

Informationen über den Ortsverband: 
 
www.asb-rettung.de 
www.asb-bremen.de 
 
Telefon: (0421) 386 90 – 616  
 
ASB Ortsverband Bremen-Mitte/Nord 
Bremerhavener Straße 155 
28219 Bremen 

 


